
Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 

Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 269 65 313  

 se sídlem: Družstevní 3821/5, 796 01 Prostějov 

 

 

1 

 

Výbor Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov svolává v souladu s ustanovením 

§1207 zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník  

 

Usnesení ze shromáždění vlastníků jednotek 
  

ve čtvrtek 1. prosince 2022 v 17:30 hodin 
v prostorách Základní školy Dr. Horáka, Dr. Horáka 2611/24, Prostějov 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Změna stanov dle aktuální legislativy 

4. Odstoupení členů výboru a volba nového statutárního orgánu Patriarcha s.r.o. 

5. Přijetí usnesení 

6. Diskuse 

7. Závěr                   

 

Z celkového počtu 3 715 hlasů bylo na shromáždění přítomno 3 161 hlasů, tj.  85 %, 

shromáždění je usnášeníschopné. 

 

 

BOD Č. 2 PROGRAMU 

 

Za zapisovatele byla navržena Ing. Kateřina Švamberková – zástupce správcovské firmy 

Za ověřovatele zápisu byla navržena Ivana Grošková – předseda výboru 

 

,,PRO" přijetí usnesení                3 161 hlasů (100 % přítomných),  

,,PROTI" přijetí usnesení            0 hlasů,  

,,ZDRŽELO SE" při hlasování  0 hlasů    

 

Minimální počet hlasů: nadpoloviční většina přítomných 

 

Výsledek hlasování – usnesení bylo přijato. 

 

 

BOD Č. 3 PROGRAMU 

 

S novými stanovami seznámil vlastníky JUDr. Bohuslav Švamberk. Důvodem pro přijetí 

nových stanov je jejich přizpůsobení změnám v občanském zákoníku a změně ve statutárním 

orgánu, kdy z původního výboru dochází k přechodu na jednočlenný statutární orgán – 

předseda společenství. Ke změně dochází také v bodech upravujících zálohy na služby  

a jejich rozúčtování. Nadále již nebudou součástí stanov, ale upravené samostatně ve 

Směrnici na rozúčtování služeb. Vypracování směrnice bylo odsouhlaseno shromážděním  

a bude předmětem schválení na následujícím shromáždění. 

 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 

Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 269 65 313  

 se sídlem: Družstevní 3821/5, 796 01 Prostějov 

 

 

2 

 

 

 

 

Hlasování k bodu č. 3 

 

Shromáždění Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov schvaluje nové stanovy 

společenství. 

 

,,PRO" přijetí usnesení                 3 161 hlasů (100 % přítomných),  

,,PROTI" přijetí usnesení                   0 hlasů,  

,,ZDRŽELO SE" při hlasování         0 hlasů    

 

Minimální počet hlasů: ¾ přítomných 

 

Výsledek hlasování – usnesení bylo přijato. 

 

 

BOD Č. 4 PROGRAMU – VOLBA NOVÉHO STATUTÁRNÍHO ORGÁNU 

 

Z funkcí odstoupili k 31.12.2022 všichni členové stávajícího výboru (IVANA GROŠKOVÁ, 

HELENA ŠIMANOVÁ, JANA VLČOVÁ, VĚRA PYTÁKOVÁ, LEO GREŇ). Byli vyzváni 

všichni členové k tomu, aby se alespoň některý z vlastníků nabídl do funkce předsedy 

společenství. Nepřihlásil se žádný z přítomných vlastníků. Do funkce předsedy společenství 

byla tedy navržena (právnická osoba) Patriarcha s.r.o., se sídlem: Krasická 333/61, Krasice, 

796 01 Prostějov, kterou při výkonu funkce bude zastupovat JUDr. Bohuslav Švamberk. 

 

Hlasování k bodu č. 4 – volba nového statutárního orgánu 

 

Shromáždění Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov  

volí do funkce předsedy společenství od 1.1.2023 společnost Patriarcha s.r.o., se sídlem: 

Krasická 333/61, Krasice, 796 01 Prostějov, IČO: 099 25 376 kterou při výkonu funkce bude 

zastupovat   JUDr. Bohuslav Švamberk. 

 

Shromáždění Společenství vlastníků jednotek Družstevní 1-9, Prostějov schvaluje uzavření 

smlouvy o výkonu funkce s předsedou společenství 

 

,,PRO" přijetí usnesení                 3161 hlasů (100 % přítomných),  

,,PROTI" přijetí usnesení                  0 hlasů,  

,,ZDRŽELO SE" při hlasování        0 hlasů    

 

Minimální počet hlasů: nadpoloviční většina přítomných 

 

Výsledek hlasování – usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



Společenství vlastníků Družstevní 1-9, Prostějov 

Vedené u Krajského soudu v Brně, oddíl S, vložka 4528, IČO: 269 65 313  

 se sídlem: Družstevní 3821/5, 796 01 Prostějov 

 

 

3 

 

 

BOD Č. 4 PROGRAMU – SCHVÁLENÍ SMLOUVY 

Vlastníkům se představila společnost Patriarcha s.r.o., která byla navržena jako společnost, 

která bude vykonávat funkci správce. Vlastníci byli seznámeni s fungováním společnosti  

a vzájemných vztazích. 

 

Hlasování č. 4 – schválení smlouvy 

Shromáždění Společenství vlastníků jednotek Družstevní 1-9, Prostějov schvaluje uzavření 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVY O OBSTARÁNÍ SPRÁVY NEMOVITOSTI se společností 

Patriarcha s.r.o., se sídlem: Krasická 333/61, Krasice, 796 01 Prostějov, IČO: 099 25 376 

 

 

,,PRO" přijetí usnesení                 3 161 hlasů (100 % přítomných),  

,,PROTI" přijetí usnesení                   0 hlasů,  

,,ZDRŽELO SE" při hlasování         0 hlasů    

 

Minimální počet hlasů: nadpoloviční většina přítomných 

 

Výsledek hlasování – usnesení bylo přijato. 

 

Diskuse 
 

Informace k navyšování energií 

Paní Grošková informovala shromáždění o zdražování energií, které nastává od roku 2023. 

Navrhla navýšení záloh mimo stávající předpis plateb. Vlastníci se domluvili na částce 1500 

Kč/měsíc. Tato částka je dobrovolná a hradit ji budou pouze ti vlastníci, kteří o navýšení mají 

zájem. Zároveň byli všichni vlastníci upozorněni, že částka 1500 Kč je konečná a není možné 

ji měnit dle vlastního uvážení.  

 

Závěrem 
Shromáždění ukončila paní Švamberková v 19:30.        

 

Přílohy k zápisu ze shromáždění 

Prezenční listina     1x 

Plné moci               17x 

Zmocnění                16x 

Nové stanovy      1x 

Smlouva o obstarání správy    1x 

 

 

V Prostějově dne 1.12.2022 

 

 

 

……………………………………   ……………………………………… 

      Ing. Kateřina Švamberková      Ivana Grošková 

               Zapisovatel                 ověřovatel zápisu 


